stigiatrix. لقد كنا نسمع الى الحوام الصمغ لقد حترق الصمغ الى ان بعث الله الصمغ ابن مرهم فطردنا

من اربع موات فلما كان في هذه الالام طردنا من الحوام

كلها ومعنا مدادها بنادي في الحوام العلي ان الله

عز وجل يريد ان يظهر رسوله وحبيبه ليكثر

الاصنام ويظهر عبادة الرحمن. Olim nos per septem

Caelos omnes ascendebamur: & furtim audiebamus divinas revelationes, donec missus est Christus filius Mariae: tunc verò è quatuor Caelis egressi sumus. Porro his diebus ex omnibus Caelis expulsi sumus: vocemque ex altissimo Caelo hanc audivimus: Deus Potens, & Gloriosus vult manifestare Legatum suum, & Dilectum suum, ut confringat Idola, & Misericordis cultum doceat.

Mira est effractus, & hebetudo Mahumeti, & Mahumetanorum, dum credunt, Angelos unius Caeli superioris communicare, seu revelare divina mandata Angelis Caeli inferioris per voces corporeas, quas Dæmones in iisdem Caelis latitantes furtim possint audire. Ut enim Angeli sunt substantiæ spirituales, ita spiritualiter operantur, & inter se loquuntur non per voces externas, sed per actus voluntatis, & intellectus. Ut verò concedamus Mahumetanis id, quod ipsi putant, Angelos aliquam tenuissimam ex igno corporeitatem habere, ac propterea materialibus vocibus uti: cum ab uno Caelo ad aliud infinita sit quodammodo distantia, vix credi potest, vocem Angeli superioris Caeli ad Angelum inferioris posse pervenire; nisi fortè ille ad hunc descendat, propiusque illum in aurem alloquatur; quo pacto Dæmones remotiores non possent eorum voces audire. Verum quidquid sit de hoc; quis risum teneat, dum audit, exhalationes illas, quas per aerem sæpe discurrere videmus, & sydera volantia, vel stellas cadentes appellamus, tunc primum apparere cœpisse, cum Mahumetus advenit: & tunc à Deo creatas fuisse, ut iisdem Angeli Dæmones invaderent, atque ex ordinibus Cœlestibus, in quibus residebant, exturbarent, Ahmedus filius Abdal-halimi in sua apologia pagina mihi 353. ad asserendum figmenti huius veritatem, ita paralogizat. Mahumetus legebat hæc, quæ in Alcorano continentur, eorum multis hominibus, nulliusque ea negabat, nec in controversiam vocabat. Quòd si antea vidissent sydera illa per Cœlum discurrere, manifestè mendacii convincere illum potuissent; & id tantò libentius fecissent, quanto illi infensiores erant, eumque ut falsum Prophetam existimabant. Sed facillè respondetur, vel falsum esse, quòd Mahumetus hæc legebat Meccanis, vel aliis: vel hinc argui posse, quæ erant, & rudes essent illi, quibus hæc legebat, qui tamen fortassè ob timorem non audebant Mahumeto contradicere in iis, quæ manifestè falsa esse cognoscebant.

Cæterum quòd flammæ illæ volantes, tam ante Mahumetum, quam post Mahumetum semper eodem modo in aere apparuerint, certissimum est apud omnes mortales: nec nisi stultissimus, & ignarissimus potest de hoc dubitare. Quamobrem Virgilius lib. 1. Georgicon cecinit:

Sæpe etiam stellas, vento impendente, videbis Præcipites Cælo labi, notisque per umbras Flammarum longos à tergo albescere tractus.

Et Aristoteles Meteor. lib. 1. cap. 4. & 5. fusè describit de huiusmodi stellis volantibus, tamquam de re frequenti, communi, & omnibus nota. Neque Ahmedus ipse ausus est negare, etiam ante Mahumeti adventum visas fuisse huiusmodi exhalationes: ita

etiam scribit: وقد نرى بعض النامى ان العجب ان كان برمى بها قبل ذلك الصال. والصلوات انه كان الرمى بها كما هو الان اجبانا كما ثبت في صحيح مسلم. Porro opinati sunt nonnulli, has flammæ

nunquam ante hoc tempus visas fuisse. Sed verius est, antea etiam aliquando apparuisse, eo magis, quo nunc videmus: quemadmodum asseritur in Aphibio Moslemi.

Certissimum est præterea, flammæ prædictas in orbibus cœlestibus non gigni, quemadmodum Ahmedus ipse fatetur: sed in lecupda superioris regione, remotissimè ab infimo Caelo, ad quod, certum est, eas non posse pertinere; imò plerumque non sursum, sed obliquè, & in transversum moventur; & aliquando etiam deorsum feruntur, ut asserit Aristoteles loco citato his verbis: Aut in sublime ferunt, vel ad latum: sed ferè ad latum, quòd duobus modis, vi deorsum, natura sursum feratur: omnia enim talia per diametrum ferri solent. Itaque Stellarum, quæ trahuntur, motus, inflexus & obliquus hæc existit. Quomodo ergo sine risu audiri potest hæc meteoræ invchi sursum ad feriendos, ac depellendos Dæmones, qui in orbibus cœlestibus, & ab aere, & inter se longissimè distitis resident, ne Angelorum colloquia possint audire? Hinc accedit, flammam illam, utpote corpoream nullam actionem habere posse in Dæmones, qui sunt substantiæ spirituales. Quòd si etiam corporeitatem aliquam cum Moslemis illis tribueremus, cum tamen exhalatio illa sit tenuissima, statimque evanescat, non videtur aliquam vim habere posse ad illos comburendos, quemadmodum falsè existimavit celeberrimus inter Moslemos Ebn-abbas, qui ut refert Jahias in expositione Suræ 37.

Alcorani dixit Auditoribus suis: انا رايتكم الكوكب قد رمى به فتورى انه يصرق ما اصل ولا يقتل.

Cum videritis stellas in Caelo evibrari, statimque evanescere scitote, eas solam comburere eum, quem feriunt, non tamen occidere.

Puto hoc totum figmentum inde ortum habuisse, quòd Deus, ut habetur in Genesi cap. 3. egressus è Paradiso Protoplastis, collocaverit ad ingressum illius Cherubim, cum gladio flammeo, atque versatili, ad custodiendam viam ligni Vitæ. Putant enim Mahumetani, Paradisum non in terra, sed in Caelo fuisse.